SOBRALíFLÍ.35L*

m' -
4L"•v A4»

twÿ|pt DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal N° I .607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal N° 1.961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020 Ano IV, N° 958

113/2020-SME; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de
30/08/2019. VALIDADE DAATA:12(doze) meses, contados a partirda data
de assinatura. DATA DE ASSINATURA: U de dezembro de 2020. Sobral,
Ceará, aos 11 de dezembro de 2020. Karmeíina Marjorie Nogueira Barroso -
PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE.

GABINETE DO PREFEITO

ATO N° 636/2020 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no liso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o
Artigo 66, Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n°
1607/201.7, de 02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes na Lei n°
1866/2019, de 30 de abril de 2019 e considerando ainda o artigo 54 desta lei,
RESOLVE conceder a Gratificação por Trabalho Técnico Relevante
(GTTR), no valor de RS 3.000,00 (três mil reais), ao servidor ANTÔNIO
ARAGÃO PONTES, da estrutura administrativa da SECRETARIA DOS
DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a
partir do dia 01 de dezembro de 2020. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 03 de dezembro de
2020. Ivo FerreiraGomes- PREFEITO MUNICIPAL DESOBRAL.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃCTE
TRANSPARÊNCIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N°
Pl33670/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2020 - SEGET.
OBJETO: Contratação do serviço de fornecimento e o uso do sistema de
distribuição de energia elétrica de alta-tensão (Grupo A), visando atender a
necessidade da unidade administrativa (Palácio Municipal). VALOR
GLOBAL: R$ 524.615,58 (Quinhentos e vinte e quatro mil seiscentos e
quinze reais e cinquenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
29.01.04.122 .0433.2.352.3.3.90 .39.00.1 .001.0000.00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XXII e Art. 26, inciso II, da
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA: COMPANHIA
ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
sob o N° 07.047.251/0001-70, vencedora no Processo Licitatório original.
Sobral/CE, 11 de dezembro de 2020. RATIFICAÇÃO: Ilma. Sra. Silvia
Kataoka de Oliveira - SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DF. REGISTRO DE PRF.ÇOS N" 098/2020-SME

S!> DE A FERREIRA & CIA I.TOA -CNPJ: 26.889.181/0001-42

VR.
VR.TOTAt.

LICITADO
UNIT.

OFERT.
DESCRIÇÃOITENS UND QTD MARCA

(RS)
(RS)

ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÀOS. A BASE
DE ÁLCOOL irrlLtCO 70%, FRASCO COM .100. Descrição

complementar: Tmnsparentc, com glicerina, sem perfume c
liipoalorgénico. para higkmónção c desinfecção das màos. Com

lampa dosndorn. Embalagem com identificação do produto, data

de fnbricaçilo. prazo de validade o notificação on registro na

ANVISA/MS.

BELLO

BELLA
I’RASCO 25125 RS 1,20 RS 50,150.00

ÁLCOOL OEI. ANTISSÉPTICO PARA AS MÂOS. A BASE

DK ÁLCOOL ETlLlCO 70%. FRASCO COM 30G. Descrição

complementar: Transparente, com glicerina, sem parflimo c

hipoalcrgãnic». pura liigicitizaçâo e desinfecção das mãos, Com

tampu dosadorn. Embalagem com identificação do produto, data

dc liibricaçSo, prazo dc validade c notificação on registro na

ANVI5A/MS.

BELLO
BELLA

2 FRASCO 8375 RS 1,20 RS 10.050,00

RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPIT ALAR LTDA -CNPJ: 26.644.910/0001-09

ÁGUA SANITÁRIA, l.lQUIDA, LAVAGEM E ALVEJANTE
DE ROUPAS, BANHEIROS E PIAS. BOMBONA COM 5

LITROS. Descrição complementar: composição quimicu:

hipoclorilo de sódio, hidróxido dc sódio, clorelo. teor dc cloro

ativo entre 2 c 2,5%, ausência dc substâncias corantes,

detergentes c aromatizardes, embalagem com identificação do

produto e marca do fnbricontc, data dc fabricação, prazo dc

validade, registro na ANVISA.

3 BOMBONA 3000 IDEAL RS 5,90 RS 17.700,00

SABONETEIRA DE RESERVATÓRIO TRANSPARENTE,

COM KIT PARA FIXAÇÃO F, BOTÃO DE ACIONAMENTO,

CAPACIDADE 1000

Descrição eoniplomunlnn iiibricada em ABS, permito a
visualização do nível do líquido, com dimensões nproximadus:
130 x 110x215 mm. Embalagem com identificação do produto

c marca do fabricante,

ML.

UND BENEFIT6 30 Rí 28.37 RS 851,10

QUATERNÁRIO DE AMÓNIA 5* GERAÇÃO, DILUIÇÃO

ATÉ 1:100, LÍQUIDO INCOLOR. ISENTO DE PERFUME,

APRESENTAÇÃO F.M BOMBONA DE 5 t.ITROS. Descrição

complcmonlnr: ph mínimo cm solução dc 6.0 a 8,0. Principio
ativo:cloreto dc bcnuilcõnio. Embalagem com identificação do

produto, composição, doto dc fabricação, prazo dc vnlidadc c
notificação e/ou registro nn ANVISA/MS.

AUDAX MA

DESIN
8 BOMBONA 50 RS 28,00 RS 1.400,00

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N°
P133671/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2020 - SEGET.
OBJETO: Contratação do serviço de fornecimento e o uso do sistema de
distribuição de energia elétrica de baixa-tensão (Grupo B), visando atender
as necessidades das unidades administrativas (garagem municipal, agências
de correios nos distritos, depósito de bens inservíveis). VALOR GLOBAL:
R$ 40.305,88 (Quarenta mil trezentos e cinco reais e oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 29.01.04.122. 0433.2.352.3.3.
90.39.00.1.0 01.0000.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso
XXII e Art. 26, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
CONTRATADA: COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - COELCE,
pessoa jurídica inscritano CNPJ sob oN°07,047.251/0001-70.vencedora no
Processo Licitatório original. Sobral/CE, 11 de dezembro de 2020.
RATIFICAÇÃO: lima. Sra. Silvia Kataoka de Oliveira- SECRETÁRIADA
OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

ABASTECK COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO. LIMPEZA E GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - CNPJ: I3.298.5I1/000I-83

DETERGENTE DESRNGRAXANTE. DES I NCRUSTA NTE.
LIQUIDO. LÍMPIDO, A BASF. DE AGENTES ALCALINOS,

DESENGORDURANTES E TUNSOATIVOS. BOMBONA
COM 5 LITROS. Descrição complementar: Embalagem com
identificação <!o produto, daln ilc fabricação, prazo de validade e

notificação ou registro na ANVISA/MS.

BOMBONA 1007 BRAZIL R$ 9,00 R$ 900,00

SABÃO EM PO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.

COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR

ÓPTICO. CAIXA COM 24 PACOTES DE 5000. Descrição

Complementar Embalagem com identificação do produto, data

dc fabricação, prazo dc validade c notificação nu registro na

ANVISA/MS.

12 CX 100 GUARANI R$ 35.88 RS 3.588.00

L.P. DE BORBA & CIA LTDA -CNPJ: 78.796.778/0001-46

TAPETE CAPACHO DESCONTAMINANTE, PRODUZIDO

EM VINIL. PARA DESINFECÇÃO DOS PÉS. DIMENSÕES

100 X 60 CM. Descrição complementar: com vinil nnti-cliama.

Espessura de Hl mm. Cor preta. Embulugcm com identificação

do produto c innrca do fabricante.

RS 9.800,7013 UND 130 MARISKAP RS 75,39

MED 7 PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -CNPJ: 08.140.941/0002-32

TERMÓMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO, SEM"
CONTATO, MEDIÇÃO DA TEMPF.RATURA CORPORAL
DISPLAY INTEGRADO, EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA.
FAIXA DE MEDIDA DE 32 A 4.VC.
Descrição complementer: Dcvcró constar no produto c/ou cm

sua embalagem n ntarea do fabricante. Garantia minima dc 03
meses. AEimcmutlo por bateria (inclusa).

14 UND. KZIÍD-8801 RS 89.00150 RS 13.350.00

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N" 121/2020 - (BB 843059) SEGET - A Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e
membros da equipede apoio designados, conformeoeaso,pelasPortarias N°
468/2019-GABPREF, ato 82/2019 - SECOGE e 297/2019 - GABPREF,
comunica o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO N° 121/2020 - (BB
843059) SEGET: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Produto de higienização (Álcool em gel 70%), conforme as especificações e
quantitativos previstos no anexo I - Termo de Referência do Edital, tendo
como resultado a tabela em anexo.Adjudicado em 02/12/2020e homologado
em 10/12/2020. SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA - Central de Licitações.Sobral - Ceará, 11 de dezembro
de2020. M1KAELE VASCONCELOS MENDES- PREGOEIRA.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 098/2020-SME -
PROCESSO NÚMERO P128302/2020. ÓRGÃO GESTOR: Central de
Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais de
higiene e limpeza, termómetros e pulverizadores para o enfrentaraento da
COVíD-19, que serão destinados às unidades de ensino vinculadas à
Secretaria Municipal da Educação, cujas especificações e quantitativos
encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão
Eletrónico n° 1 13/2020, que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as
propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em
primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo n° P128302/2020,

com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas
tabelas cm anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrónico n°